Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от .От,

О проведении культурно-спортивного праздника
«Мой любимый город! Мой родной микрорайон!»
в Западном микрорайоне города Сорочинска

В целях организации культурного досуга и отдыха, пропаганды
физической культуры и спорта всех социальных категорий и возрастных
групп населения и руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области:

1. Провести в городе Сорочинске 15 июля 2016 года с 20.00 часов в
Западном микрорайоне на территории магазина «УЮТ» культурно
спортивный праздник «Мой любимый город! Мой родной микрорайон!».

2. Утвердить положение о проведении культурно-спортивного
праздника «Мой любимый город! Мой родной микрорайон!» (Приложение №
!)•

3. Отделу по культуре и искусству (Н.В.Вагина), отделу по физической
культуре и спорту (В.И.Кочетков), Управлению образования (Т.В.Федорова),
ведущему специалисту по молодежной политике администрации
Сорочинского городского округа (JI.В.Шумкина) организовать и провести
культурно-спортивный праздник «Мой любимый город! Мой родной
микрорайон!».

4. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации
Сорочинского городского округа (Михалкин Е.В.) обеспечить санитарный
порядок и благоустройство территории в период проведения культурно
спортивного праздника «Мой любимый город! Мой родной микрорайон!».

5. Ведущему специалисту отдела по экономике администрации
Сорочинского городского округа (Богатова К.В.) привлечь предприятия
общественного питания, объекты мелкорозничной торговли для организации
торгового обслуживания участников культурно-спортивного праздника
«Мой любимый город! Мой родной микрорайон!».

6. ОМВД РФ по Сорочинскому городскому округу (Ганичкин А.А.) (по
согласованию) обеспечить ограничение движения транспорта, общественный
порядок и безопасность участников культурно-спортивного праздника «Мой
любимый город! Мой родной микрорайон!».

7. ГБУЗ «Городская больница» города Сорочинска (Таскин В.Н.) (по
согласованию) организовать медицинское обеспечение участников
культурно-спортивного праздника «Мой любимый город! Мой родной
микрорайон!».

8. Предприятиям общественного питания, объектам мелкорозничной
торговли запретить торговлю напитками в стеклотаре, а также торговлю
спиртными напитками при проведении культурно-спортивного праздника
«Мой любимый город! Мой родной микрорайон!».

9. Ведущему программисту МКУ «Централизованная бухгалтерия по
обслуживанию органов местного самоуправления» (Сдержикова Т.В.)
обеспечить информационное сопровождение подготовки и проведения
культурно-спортивного праздника «Мой любимый город! Мой родной
микрорайон!» в СМИ и на официальном портале муниципального
образования Сорочинский городской округ.

10. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

11. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы муниципального образования
Сорочинский городской округ -  первый
заместитель главы администрации городского
округа по оперативному управлению
муниципальным хозяйством /  / /  А.А. Богданов

Разослано: в дело, прокуратуре, Управлению образования, отделу по физической культуре и
спорту, отделу по культуре и искусству, ведущему специалисту по молодежной политике,
Управлению финансов, МКУ «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию органов местного
самоуправления», ГБУЗ «Городская больница» - 1 экз., ОМВД РФ по Сорочинскому городскому
округу, Управлению ЖКХ, специалисту отдела по экономике в области защиты прав потребителей,
Сдержиковой Т.В.

Приложение № 1
к распоряжению администрации

Сорочинского городского округа
Оренбургской области

от о  Л, ■к-охОз № Л -  ^

Положение
о проведении культурно-спортивного праздника

«Мой любимый город! Мой родной микрорайон!»
в Западном микрорайоне города Сорочинска

1. Цели и задачи.

- Формирование культурных предпочтений населения, раскрытие
творческого потенциала.

- Организация культурного досуга и отдыха всех социальных групп и
возрастных категорий населения.

- Пропаганда физической культуры, спорта и здорового образа жизни.

2 . Сроки и место проведения.

Культурно-спортивный праздник «Мой любимый город! Мой
родной микрорайон!» проводится 15 июля 2016 года в Западном
микрорайоне города Сорочинска на территории магазина «УЮТ»
(ул.Карла Маркса). Начало мероприятий в 20.00 часов.

3. Программа культурно-спортивного праздника «Мой любимый
город! Мой родной микрорайон!».

19.00 -  работа детских игровых площадок;
-  спортивные мероприятия.

20.00 -  торжественное открытие культурно-спортивного праздника,
концертная программа.

21.00 -  дискотека.
22.00 -  окончание культурно-спортивного праздника.